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Záverečný účet obce za rok 2020 
  
 
1. Rozpočet obce na rok 2020  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 
zostavený ako  prebytkový  a kapitálový rozpočet ako  prebytkový. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  
Rozpočet obce na rok 2020 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 94/11122019 zo 
dňa  11. decembra 2019. 
Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 18.02.2020 uznesením č. 6/180202020 
- druhá zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 2 zamestnancom obce dňa: 31.03.2020 

schválená starostom dňa 31.03.2020 
- tretia zmena  schválená dňa 13.05.2020 uznesením č. 16/13052020 
- štvrtá zmena schválená dňa 30.06.2020 uznesením č. 28/30062020 
- piata zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 5 zamestnancom obce dňa 30.06.2020 

schválená starostom dňa 30.06.2020 
- šiesta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 6 zamestnancom obce dňa 31.08.2020 

schválená starostom dňa 31.08.2020 
- siedma zmena schválená dňa 29.09.2020 uznesením č. 51/29092020 
- ôsma zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 8 zamestnancom obce dňa 30.09.2020 

schválená starostom dňa 30.09.2020 
- deviata zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 9 zamestnancom obce dňa 30.10.2020 

schválená starostom dňa 30.10.2020 
- desiata zmena chválená dňa 15.12.2020 uznesením č.62/15122020 
- jedenásta zmena vykonaná rozpočtovým opatrením č. 11 starostom obce dňa: 31.12.2020 

schválená starostom dňa 31.12.2020 
 

Rozpočet obce k 31.12.2020  
 
 

  
Schválený 
rozpočet  

 

 
Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 
čerpanie výdavkov 

k 31.12.2020 

% plnenia 
príjmov/ 

% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 467 154,00 510 154,42 500 321,14 98,07 
z toho :     
Bežné príjmy 378 099,00 413 061,40 403 897,09 97,78 
Kapitálové príjmy 89 025,00 82 025,00 81 382,03 99,22 
Finančné príjmy 30,00 15 068,02 15 042,02 99,83 
Výdavky celkom 467 154,00 506 093,82 427 735,99 84,52 
z toho :     
Bežné výdavky 357 187,00 402 626,82 328 241,61 81,53 
Kapitálové výdavky 11 006,00 4 506,00 500,00 11,10 
Finančné výdavky 98 961,00 98 961,00 98 994,38 100,03 
Rozpočtové 
hospodárenie obce 

0,00 4 060,60 72 585,15  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020  
 

Schválený rozpočet na 
rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

510 154,42 500 321,14 98,07 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 510 154,42 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 
500 321,14 EUR, čo predstavuje  98,07 % plnenie.  
 
1. Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet na 
rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

413 061,40 403 897,09 97,78 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 413 061,40 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 
403 897,09, čo predstavuje  97,78 % plnenie.  

 
a) daňové príjmy  
 

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

333 508,66 328 982,76 98,64 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 270 551,97 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 269 075,60 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 99,45 %. 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 39 516,61 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 36 942,23 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 93.49 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 25 200,62 EUR, 
príjmy dane zo stavieb boli v sume 11 741,61 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na 
dani z nehnuteľností v sume 1 869,11 EUR. 
Daň za psa 
Z rozpočtovaných 880,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 582,85 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 66,23 %  
Daň za užívanie verejného priestranstva  
Z rozpočtovaných 400,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 222,00 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 55,50 %  
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 22 160,08 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 22 160,08 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 100,00 %  
 
b) nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

36 569,34 32 066,59 87,69 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 19 436,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 16 204,34 EUR, čo 
je 83,37 % plnenie. Uvedený  príjem z prenajatých pozemkov v sume 3 533,10 EUR a príjem 
z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 12 671,24 EUR. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných 17 133,34 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 15 862,25 EUR, čo 
je  92,58 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem so správnych poplatkov v sume 2 391,30 
EUR,  poplatky a platby za predaj výrobkov a služieb v sume 10 539,73 EUR a poplatky a platby 
za materské školy a zariadenia v sume 440,00 EUR a poplatky a platby za prevádzkové náklady 
a stravné od rodičov detí v materskej škole v sume 2 491,22 EUR. 
 
c)  iné nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

284,64 298,98 105,04 
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 284,64 EUR, bol skutočný príjem vo výške 298,98 
EUR, čo predstavuje 105,04 % plnenie.  
Uvedený príjem predstavuje príjem   z úrokov z vkladov v sume 9,58 EUR, vrátenie finančných 
prostriedkov od neziskovej organizácii /ZO Csemadok/ v sume 161,22 EUR, príjem z výťažkov 
lotérií v sume 113,54 EUR a príjem z vratiek v sume 14,64 EUR.  
 
d) prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 42 698,76 EUR bol skutočný príjem vo výške 42 548,76  
EUR, čo predstavuje 99,65 % plnenie. 

 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR 719,50 voľby  /do NR SR 2020/ 
ÚPSVaR 1 407,60 výchova k stravovacím návykom 

detí v MŠ 
Okresný úrad Nitra   1 044,00 na výchovu a vzdelávanie  detí v MŠ 
ÚPSVaR 79,67 pohrebné 
Štatistický úrad SR 2 800,00 sčítanie domov a bytov   
ÚPSVaR 341,70 materiál pre VPP 
ÚPSVaR 4 872,72 projekt „Podpora zamestnávania“ 
Ministerstvo životného prostredia SR 927,59 za triedenie odpadu 
Ministerstvo životného prostredia SR 5 000,00 projekt „Revitalizácia priestoru a 

sadové úpravy pred KD“ 
Ministerstvo vnútra SR 2 407,58 prenes. výkon ŠS - matrika 
Ministerstvo vnútra SR 317,46 prenes. výkon ŠS - regis.obyvateľ 
Okresný úrad Nitra   91,40 prenes. výkon ŠS - starostl. o ŽP 
Ministerstvo dopravy a výstavby SR 1 404,42 prenes. výkon ŠS - staveb.poriad. 
Ministerstvo dopravy a výstavby SR 41,56 prenes. výkon ŠS - doprava 
Ministerstvo vnútra SR 27,60 prenes. výkon ŠS - register adries 
Nitriansky samosprávny kraj 300,00 na podporu  rozvoja športu 
Nitriansky samosprávny kraj 826,00 na podporu rozvoja kultúry 
Nitriansky samosprávny kraj 800,00 na podporu rozvoja cestovn.ruchu 
Implementačná agentúra MPSVaR SR 570,00 opatrovateľská služba 
DM drogéria 1 590,00 projekt „Žijeme tu spolu – 

pomáhajme si „  
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Slovenský futbalový zväz 200,00 projekt „Dajme spolu gól“ 
Nadácia Poštovej banky 2 700,00 projekt „Voda a život – suchá 

záhrada v Komoči“ /park/  
Dobrovoľná požiarna ochrana SR 1 400,00 na podporu požiarnej ochrany 

  
V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery v súvislosti s pandémiou ochorenia 
COVID - 19 : 
 

Poskytovateľ Suma v EUR Účel 
Sociálna poisťovňa  2 770,99 refundácia odvodov z miezd za 

apríl 
Ministerstvo vnútra SR 1 291,61 celoplošné testovanie 
Európsky sociálny fond 
Európsky fond regionálneho rozvoja 

8 617,36 príspevok na  mzdové náklady 
materskej školy  

  
Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 
účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

82 025,00 81 382,03 99,22 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 82 025,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 
81 382,03 EUR, čo predstavuje  99,22 % plnenie.  
 
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  
Z rozpočtovaných  3 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 2 357,00 EUR, čo 
predstavuje 78,57 % plnenie. 
 
Prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných 79 025,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 79 025,03 EUR, čo 
predstavuje 100,00 % plnenie. 
 
Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Pôdohospodárska platobná agentúra  79 025,03 Rekonštrukcia domu smútku 
EPFRV 75% 59 268,77  
ŠR SR   25% 19 756,26  

 
Prijatý transfer bol účelovo určený na kapitálové výdavky – rekonštrukcia domu smútku. 
Rekonštrukcia  bola financovaná krátkodobým úverom. Po pripísaní transferu na účet obce bol 
krátkodobý úver splatený v celej sume 79 025,03 EUR. 
 
3. Príjmové finančné operácie:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

15 068,02 15 042,02 99,83 
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Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 15 068,02 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2020 v sume 15 042,02 EUR, čo predstavuje  99,83 % plnenie.  
 
V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na 
výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 
v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 14 848,00 EUR schválená obecným 
zastupiteľstva dňa 29.09.2020 uznesením č.53/29092020. 
 
V roku 2020 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky z Fondu prevádzky, údržby a opráv v sume  74,35 EUR 
- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume  115,67  EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     
Ostatné príjmové finančné operácie – IOMO boli prijaté v sume 4,00 EUR. 
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020  
 
Výška výdavkov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

 
Schválený rozpočet na 
rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

506 093,82 427 735,99 84,52 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 506 093,82 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 427 735,99 EUR, čo predstavuje  84,52 % čerpanie.  
 
1. Bežné výdavky  

 
 Schválený rozpočet na 
rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

402 626,82                   328 241,61 81,53 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 402 626,82 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 328 241,61 EUR, čo predstavuje  81,53 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Rozbor položiek bežného rozpočtu všetkých stredísk podľa položiek 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania   
Z rozpočtovaných výdavkov 168 217,43 EUR  bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 
138 662,92 EUR, čo je 82,43 % čerpanie.  
Tarifný plat, základný plat, funkčný plat  - z rozpočtovaných výdavkov  152 590,20 EUR bolo 
skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 125 165,03 EUR, čo je 82,03 % čerpanie. 
Osobný príplatok  - z rozpočtovaných výdavkov  12 817,23 EUR bolo skutočne čerpané  v sume 
10 780,39 EUR, čo je 84,11 % čerpanie. 
Odmeny - z rozpočtovaných výdavkov 2 810,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 
2 717,50 EUR, čo je 96,71 % čerpanie. 
Poistné a príspevok do poisťovní   
Z rozpočtovaných výdavkov 61 528,25 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
48 538,66, čo je 78,89 % čerpanie.  
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Poistné do VšZP - z rozpočtovaných výdavkov 9 348,56 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 9 030,04 EUR, čo je 96,59 % čerpanie. 
Poistné do ostatných zdravotných poisťovní - z rozpočtovaných výdavkov 5 996,90 EUR bolo 
skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 4 274,89 EUR, čo je 71,28 % čerpanie. 
Poistné do sociálnej poisťovne - z rozpočtovaných výdavkov 46 182,79 EUR bolo skutočne 
čerpané  k 31.12.2020 v sume 35 233,73 EUR, čo je 76,29 % čerpanie. 
Cestovné   
Z rozpočtovaných výdavkov 800,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 447,52 čo 
je 55,94 % čerpanie.  
Energie, voda a komunikácie všetkých stredísk 
Z rozpočtovaných výdavkov 44 247,38  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
37 285,40 EUR, čo je 84,27 % čerpanie.   
Energie - z rozpočtovaných výdavkov 39 143,58 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 33 460,56 EUR, čo je 85,48 % čerpanie. 
Vodné - z rozpočtovaných výdavkov 2 093,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 
1 221,54 EUR, čo je 58,36 % čerpanie. 
Poštové služby - z rozpočtovaných výdavkov 1 328,20 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 1 121,30 EUR, čo je 84,42 % čerpanie. 
Komunikačná infraštruktúra - z rozpočtovaných výdavkov 477,60 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 294,00 EUR, čo je 61,56 % čerpanie. 
Telekomunikačné služby - z rozpočtovaných výdavkov 1 205,00 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 1 188,00 EUR, čo je 98,59 % čerpanie. 
Materiál 
Z rozpočtovaných výdavkov 32 134,75  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
23 226,43 EUR, čo je 72,28 % čerpanie.  
Výpočtová technika - z rozpočtovaných výdavkov 369,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 369,00 EUR, čo je 100 % čerpanie 
Telekomunikačná technika - z rozpočtovaných výdavkov 1 000,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 1 000,00 EUR, čo je 100 % čerpanie. 
Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia - z rozpočtovaných výdavkov 2 529,35 EUR bolo  
skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 766,03 EUR, čo je 30,29 % čerpanie. 
Špeciálne stroje, prístroje, zariadenia - z rozpočtovaných výdavkov 135,00 EUR bolo  skutočne 
čerpané  k 31.12.2020 v sume 135,00 EUR, čo je 100,00 % čerpanie. 
Všeobecný materiál - z rozpočtovaných výdavkov 17 573,99 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 13 929,19 EUR, čo je 79,26 % čerpanie. 
Knihy, odborná literatúra, noviny, učebné pomôcky - z rozpočtovaných výdavkov 1 470,62 EUR 
bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 1 289,38 EUR, čo je 87,68 % čerpanie. 
Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky - z rozpočtovaných výdavkov 865,14 EUR bolo  
skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 854,84 EUR, čo je 98,81 % čerpanie. 
Potraviny - z rozpočtovaných výdavkov 4 983,65 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 3 218,87 EUR, čo je 64,59 % čerpanie. 
Softvér - z rozpočtovaných výdavkov 350,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 
210,01 EUR, čo je 60,00 % čerpanie. 
Palivá - z rozpočtovaných výdavkov 1 050,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 
971,16 EUR, čo je 92,49 % čerpanie. 
Reprezentačné - z rozpočtovaných výdavkov 1 808,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 482,95 EUR, čo je 26,71 % čerpanie.  
Dopravné  
Z rozpočtovaných výdavkov 2 666,45  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 1 502,69 
EUR, čo je 56,36 % čerpanie.  
Palivo, mazivá, oleje /služobné auto/ - z rozpočtovaných výdavkov 1 152,45 EUR bolo  skutočne 
čerpané  k 31.12.2020 v sume 742,67 EUR, čo je 64,44 % čerpanie. 
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Servis, údržba /služobné auto/ - z rozpočtovaných výdavkov 880,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 460,00 EUR, čo je 52,27 % čerpanie. 
Poistenie /služobné auto/ - z rozpočtovaných výdavkov 324,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 290,02 EUR, čo je 89,51 % čerpanie. 
Prepravné a nájom dopravných prostriedkov - z rozpočtovaných výdavkov 300,00 EUR bolo  
skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 0,00 EUR, čo je 0,00 % čerpanie. 
Karty, známky, poplatky - z rozpočtovaných výdavkov 10,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 10,00 EUR, čo je 100,00 % čerpanie 
Rutinná a štandardná údržba 
Z rozpočtovaných výdavkov 6 294,00  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 3 752,80 
EUR, čo je 59,63 % čerpanie.  
Výpočtovej techniky - z rozpočtovaných výdavkov 300,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 0,00 EUR, čo je 0,00 % čerpanie. 
Telekomunikačnej techniky - z rozpočtovaných výdavkov 400,00 EUR bolo  skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 v sume 0,00 EUR, čo je 0,00 % čerpanie. 
Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení - z rozpočtovaných výdavkov 1 500,00 EUR bolo  
skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 1 381,80 EUR, čo je 92,12 % čerpanie. 
Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení - z rozpočtovaných výdavkov 2 000,00 EUR bolo  
skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 850,00 EUR, čo je 42,50 % čerpanie. 
Budov, objektov alebo ich častí - z rozpočtovaných výdavkov 1 894,00 EUR bolo  skutočne 
čerpané  k 31.12.2020 v sume 1 431,00 EUR, čo je 75,55 % čerpanie. 
Softvéru /aktualizácie/ - z rozpočtovaných výdavkov 200,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 90,00 EUR, čo je 45,00 % čerpanie. 
Nájomné za nájom  
/prenájom kopírky/ 
Z rozpočtovaných výdavkov 190,00  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 168,27 
EUR, čo je 88,56 % čerpanie.  
Služby   
Z rozpočtovaných výdavkov 71 861,68  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
60 887,58 EUR, čo je 84,73 % čerpanie.  
Školenia, kurzy, semináre... - z rozpočtovaných výdavkov 1 165,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 944,00 EUR, čo je 81,03 % čerpanie. 
Propagácia, reklama a inzercia - z rozpočtovaných výdavkov 2 115,00 EUR bolo  skutočne 
čerpané  k 31.12.2020 v sume 1 312,74 EUR, čo je 62,07 % čerpanie. 
Všeobecné služby - z rozpočtovaných výdavkov 38 127,94 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 33 755,00 EUR, čo je 88,53 % čerpanie. 
Špeciálne služby - z rozpočtovaných výdavkov 10 801,30 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 9 717,20 EUR, čo je 89,96 % čerpanie. 
Poplatky a odvody - z rozpočtovaných výdavkov 639,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 621,90 EUR, čo je 97,32 % čerpanie. 
Stravovanie - z rozpočtovaných výdavkov 6 481,20 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 5 341,81 EUR, čo je 82 42 % čerpanie. 
Poistné - z rozpočtovaných výdavkov 1 744,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 
1 741,47 EUR, čo je 99,85 % čerpanie. 
Prídel do sociálneho fondu - z rozpočtovaných výdavkov 2 056,21 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 1 660,42 EUR, čo je 80,75 % čerpanie. 
Provízia, pokuty, penále, dane - z rozpočtovaných výdavkov 50,00 EUR bolo  skutočné čerpanie 
k 31.12.2020 v sume 48,90 EUR, čo je 97,80 % čerpanie skutočne čerpané   
Odmeny a príspevky - z rozpočtovaných výdavkov 1 387,90 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 1 137,90 EUR, čo je 81,99 % čerpanie 
Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru - z rozpočtovaných výdavkov 5 335,20 EUR 
bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 3 588,35 EUR, čo je 67,26 % čerpanie 
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Dane, poplatky - z rozpočtovaných výdavkov 224,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 222,96 EUR, čo je 99,54 % čerpanie 
Reprezentačné výdavky /catering/ - z rozpočtovaných výdavkov 610,00 EUR bolo  skutočne 
čerpané  k 31.12.2020 v sume 310,00 EUR, čo je 50,82 % čerpanie. 
Vratky - z rozpočtovaných výdavkov 64,93 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 
64,93 EUR, čo je 100,00 % čerpanie. 
Služby v oblasti informačno-komunikačných technológií - z rozpočtovaných výdavkov 1 060,00 
EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 420,00 EUR, čo je 39,62 % čerpanie 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 11 929,88 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 
11 906,76 EUR, čo predstavuje 99,81 % čerpanie. 
Občianskym združeniam, nadáciám - z rozpočtovaných výdavkov 6 200,00 EUR bolo  skutočne 
čerpané  k 31.12.2020 v sume 6 200,00 EUR, čo je 100,00 % čerpanie. 
Neziskovým organizáciám poskytujúcej všeobecne prospešné služby - z rozpočtovaných 
výdavkov 1 172,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 1 172,00 EUR, čo je 100,00 
% čerpanie. 
Na členské príspevky - z rozpočtovaných výdavkov 3 258,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 3 341,48 EUR, čo je 102,56 % čerpanie. 
Jednotlivcovi - z rozpočtovaných výdavkov 400,00 EUR bolo  skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 294,24 EUR, čo je 73,56 % čerpanie. 
Na nemocenské dávky - z rozpočtovaných výdavkov 899,88 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 899,04 EUR, čo je 99,91 % čerpanie. 
Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 
výpomocami 
Z rozpočtovaných výdavkov 2 757,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 1 862,58 
EUR, čo predstavuje 67,56 % čerpanie.  
Splácanie úrokov banke - z rozpočtovaných výdavkov 1 907,00 EUR bolo  skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 1 189,61 EUR, čo je 62,38 % čerpanie. 
Splácanie úroku subjektu verejnej správy /ŠFRB/ - z rozpočtovaných výdavkov 850,00 EUR bolo  
skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 672,97 EUR, čo je 79,17 % čerpanie. 
 
2. Kapitálové výdavky  
  

Schválený rozpočet na 
rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

4 506,00                   500,00 11,10 
 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 4 506,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 
v sume 500,00 EUR, čo predstavuje  11,10 % .  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 
účtu.  
 
Nákup hasiaceho vozidla AVIA - z rozpočtovaných  500,00 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 500,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 
3. Výdavkové finančné operácie  
  

Schválený rozpočet na 
rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

98 961,00                   98 994,38                100,03 
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Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 98 961,00 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2020 v sume 98 994,38 EUR, čo predstavuje  100,03 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 
Záverečného účtu.  
 
Ostatné finančné operácie - z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 30,00 EUR bolo 
skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 4,00 EUR, čo predstavuje 13,33 % čerpanie.  
 
Splácanie istiny z prijatého krátkodobého  úveru /rekonštrukcia domu smútku/ - z rozpočtovaných 
výdavkových finančných operácií 79 025,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 
79 025,03 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
Splácanie istiny z prijatého úveru /rekonštrukcia materskej školy/- z rozpočtovaných 
výdavkových finančných operácií 8 004,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 
8 004,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  
Splácanie istiny z prijatého  úveru /TV ONB/ - z rozpočtovaných výdavkových finančných 
operácií 9 432,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 9 432,00 EUR, čo predstavuje 
100,00 % . čerpanie  
Splácanie istiny z prijatého  úveru /ŠFRB/ - z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 
2 470,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 2 529,35 EUR,  čo predstavuje 102,40 
% čerpanie.  
  
4. Prebytok  rozpočtového hospodárenia za rok 2020 
 

 
Hospodárenie obce  

 
Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 403 897,09
Bežné výdavky spolu 328 241,61
Bežný rozpočet 75 655,48
Kapitálové  príjmy spolu 81 382,03
Kapitálové  výdavky spolu 500,00
Kapitálový rozpočet  80 882.03
Prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu 156 537,51
Vylúčenie z prebytku -15 066,00
Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 141 471,51
Rozdiel finančných operácií -83 952,36
PRÍJMY SPOLU   500 321,14 
VÝDAVKY SPOLU 427 735,99 
Hospodárenie obce  72 585,15 
Vylúčenie z prebytku -15 066,00 

Upravené hospodárenie obce 57 519,15 
 
Prebytok rozpočtu v sume 156 537,51 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 
a podľa osobitných predpisov v sume 141 471,51 EUR  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fond                                       57 519,15 EUR  
- na vysporiadanie zostatku finančných operácií  83 952,36 EUR 
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V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 
tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  
citovaného zákona, z tohto  prebytku vylu čujú :   

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  4 684,60 EUR, a to na :  

- na mzdové náklady na v rámci projektu „Pracuj zmeň svoj život“ v sume 4 060,60 EUR, 
- na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa pre materskú školu v sume 624,00 

EUR, 

b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 
§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v sume 185,95 EUR,  

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 
ods.3 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. 
v sume 10 195,45 EUR. 

 
Na základe uznesenia č.12/24062021 použitie prebytku hospodárenia na tvorbu 
rezervného fondu vo výške 57 519,15 EUR EUR.  
 
5.Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              

Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2020  30 976,67 
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

 
         0,00 

                - z finančných operácií   7 386,19 
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

 
         0,00 

KZ k 31.12.2020 38 362,86 
     
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 

Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2020 1 099,39 
Prírastky - povinný prídel -        %                    1 697,58 
               - povinný prídel -        %                        
Úbytky   - závodné stravovanie                     1 215,09 
               - dopravné                              674,74 
               - ostatné úbytky                                                  110,00 
KZ k 31.12.2020    797,14 

 
Fond prevádzky, údržby a opráv  
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 
v z.n.p..   
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Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 
ZS k 1.1.2020  8 869,40 
Prírastky  - z dohodnutého nájomného vo výške  
0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

1 400,40 

Úbytky   - použitie fondu : 
- na opravu - výmena ohrievacieho telesa 

     74,35 

KZ k 31.12.2020 10 195,45 
 
 
6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 
Majetok spolu  1 606 478,91 1 626 662,64 
Neobežný majetok spolu 1 496 202,96 1 434 992,34 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 1 291 416,78 1 230 206,16 
Dlhodobý finančný majetok 204 786,18 204 786,18 
Obežný majetok spolu 108 213,27 189 501,17 
z toho :   
Zásoby 351,08 737,77 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 1 172,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  3 379,73 10 741,65 
Finančné účty  104 482,46 176 849,75 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  2 062,68 2 169,13 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu  1 606 478,91 1 626 662,64 
Vlastné imanie  815 128,33 866 592,83 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  815 128,33 866 592,83 
Záväzky 221 913,42 148 497,24 
z toho :   
Rezervy  1 000,00 1 000,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 439,20 4 684,60 
Dlhodobé záväzky 68 631,48 65 799,88 
Krátkodobé záväzky 16 980,51 23 763,56 
Bankové úvery a výpomoci 134 862,23 53 249,20 
Časové rozlíšenie 569 437,16 611 572,57 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

Stav záväzkov k 31.12.2020    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2020 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     
- dodávateľom 2 905,89 2 755,89 150,00 
- zamestnancom 10 645,96 10 645,96 0,00 
- poisťovniam  6 766,99 6 766,99 0,00 
- daňovému úradu 1 626,92 1 626,92 0,00 
- štátnemu rozpočtu 4 684,60 4 684,60 0,00 
- bankám 38 401,20 38 401,20 0,00 
- štátnym fondom 65 002,74 65 002,74 0,00 
- návratná finančná výpomoc 14 848,00 14 848,00 0,00 
- ostatné záväzky 1 631,85 1 631,85 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2020 146 514,15 146 364,15 150,00 
 

Stav úverov k 31.12.2020  
 

Verite
ľ  

 
Účel 

Výška 
poskytnuté
ho úveru 

Ročná 
splátka 
istiny  

za rok 2020 

Ročná 
splátka 
úrokov  
za rok 
2020 

Zostatok 
úveru 
(istiny) 

k 31.12.2020 

Rok 
splatnosti 

 

SZaRB TV nájomné byty 92 000,00 9 432,00 768,27 26 762,00 2023 
SZaRB Rekonš.bud.MŠ 80 000,00 8 004,00 294,90 11 639,20 2028 
SZaRB Rekonš.bud DS 79 025,03 79 025,03 126,44  0,00 2021 
ŠFRB Nájomné byty 82 968,00 2 529,35 672,97 65 002,74 2043 

 
Obec uzatvorila v roku 2019 Zmluvu o preklenovacom  úvere na rekonštrukciu budovy domu 
smútku. Úver bol  krátkodobý a bol splatený jednou splátkou  v roku 2020.   

 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 
úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 
%  skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 
poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 
prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky 
získané na základe osobitného predpisu.  

 
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2019 

375 722,92 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2020 z toho:  
- zostatok istiny z bankových úverov 38 401,20 
- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 14 848,00 
- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 65 002,74 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2020 118 251,94 
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Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    
- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 65 002,74 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy 
dlhu obce 

65 002,74 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020**  53 249,20 
 

Zostatok istiny k 31.12.2020  Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2019 

§ 17 ods.6 písm. a) 
 

53 249,20 375 722,92 14,17 % 
 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2019 

375 722,92 

Bežné príjmy obce upravené o účelovo určené:  
- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 3 955,79 
- dotácie zo ŠR  7912,47 9 597,23 
- účelovo určené peňažné dary  3 900,00 
- dotácie zo zahraničia 1 559,09 

Spolu bežné príjmy obce  účelovo určené k 31.12.2019 356 710,81 
Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2019*  
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2020 s výnimkou jednorazového predčasného 
splatenia:  

 

- 821005     17 436,00 
- 821007 2 529,35 
- 651002 1 189,61 
- 651003 672,97 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020** 21 827,93 
 

Suma ročných splátok 
vrátane úhrady výnosov za 

rok 2020  

Skutočné upravené bežné 
príjmy k 31.12.2019  

§ 17 ods.6 písm. b) 

21 827,93 356 710,81 6,12 % 
 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
  
 
8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2017 o dotáciách, právnickým osobám,  
na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
Čerpanie poskytnutých dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2020 ovplyvnená pandémiou 
ochorenia COVID - 19.  
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Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  
- bežné výdavky na ..... 

 
 

- 1 - 

Suma 
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
          - 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
  
 
 

- 4 - 
TJ Družstevník, reprezentácia obce v športových 
súťažiach a technické zabezpečenie ihriska. 

3 100,00 3 100,00 0,00 

Dobrovoľný hasičský zbor Komoča, na výrobu 
veľkoformátových fotografií a bannerov, údržba 
hasičského vozu, ochrana ŽP a zdravia obyvateľov. 

600,00 0,00 600,00 

ZO Csemadok, na organizovanie kultúrnych podujatí, 
zachovanie kultúrneho dedičstva obce. 

500,00 338,78 161,22 

Klub vojenskej histórie Komoča, Historická bojová 
ukážka 2. svetovej vojny. 

500,00 500,00 0,00 

Poľovnícke združenie Komoča, strelecké dni, propagácia 
poľovníctva a ochrany prírody. 

400,00 400,00 0,00 

Občianske združenie Komoča, led osvetlenie obecného 
parku, adventný veniec 

600,00 600,00 0,00 

ZO Jednota Dôchodcov, starostlivosť o chorých 
a nevládnych občanov, oslava mesiaca úcty k starším, 
látka na oblečenie pre spevácky zbor. 

300,00 300,00 0,00 

 
K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2017 
o dotáciách.  
   
9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) štátnemu rozpočtu 
b) štátnym fondom 
c) rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec   
usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom a k rozpočtom VÚC. 
 
a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
              - 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu 
- bežné výdavky 

 
- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3- 
stĺ.4) 
 
    - 5 - 

Ministerstvo vnútra SR Prenesené kompeten.-Matrika 2 407,58 2 407,58 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Prenesené kompetencie - 
register obyvateľov 

317,46 317,46 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Prenesené kompetencie -
register adries 

27,60 27,60 0,00 

Okresný úrad  Nitra 
Odb.starostlivosti o ŽP 

Prenesené kompetencie – 
životné prostredie 

91,40 91,40 0,00 

Okres.úrad  Nitra,       
odbor školstva 

Na výchovu a vzdelávania detí 
predškolského veku 

1 044,00 1 044,00 0,00 

Okresný úrad   
Nové Zámky 

Voľby do NR SR 2020 719,50 719,50 0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Stravné pre deti  v MŠ 1 407,60 783,60 624,00 
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ÚPSVaR Nové Zámky Verejnoprospešné práce 341,70  341,70  0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Pohrebné 79,67  79,67  0,00 

ÚPSVaR Nové Zámky Podpora zamestnávania 4 872,72 812,12 4 060,60 
ÚPSVaR Nové Zámky Úhrada miezd 

zamestnancom MŠ a ŠJ – 
zmiernene dopadu pandémie 
COVID - 19 

8 617,36 8 617,36 0,00 

MDVaRR SR Prenesené kompetencie –  
miestne  a účelové 
komunikácie 

41,56 41,56          0,00 

MDVaRR SR Prenesené kompetencie – 
stavebný poriadok 

1 404,42 1 404,42 0,00 

Štatistický úrad SR Sčítanie domov a bytov 2 800,00 2 800,00 0,00 

Sociálna poisťovňa  Vrátenie odvodov za apríl 
COVID - 19 

2 770,99 2 770,99 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Na náklady testovania 
COVOD - 19 

1 291,61 1 291,61 0,00 

Ministerstvo ŽP Revitalizácia priestoru 
a sadové úpravy pred KD 

5 000,00       5 000,00 0,00 

Ministerstvo ŽP Za separáciu odpadu 927,59 927,59 0,00 
Implementačná 
agentúra MPSVaR SR 

Opatrovateľská služba 570,00 570,00 0,00 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 
c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 
 

 
VÚC  

Suma prijatých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

Na podporu kultúry 826,00 826,00 0,00 
Na podporu športu 300,00 300,00 0,00 
Na cestovný ruch 800,00 800,00 0,00 
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